SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1458/16

Ementa: Aplicação de Multas Ad

Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em oito de março de dois mil e
dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

1 781/15 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

 2 5467/15 PERF BEAUTY HAIR DE BANGU LTDA

 3 7865/15 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 4 13441/15 HOSPITAL SAO LOURENCO EIRELI

 5 14764/15 HAPYDIAS DROGARIA NACIONAL LTDA

 6 16415/15 HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS

 7 16416/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

 8 16416/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

 9 16419/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

 10 16421/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

 11 16422/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

 12 16424/15 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

 13 16425/15 A.V.F DE SANTANA DROGARIA - ME

 14 16426/15 JOSELI FRANCISCA DE ALMEIDA DROGARIA - ME

 15 16878/15 CLINICA MÉDICA DIMARA LTDA

 16 16880/15 DROGARIA QUITETE FARMA EIRELI - ME

 17 16882/15 DROGA CENTER PERFUMARIA E FARMACIA LTDA - ME

18 17959/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO

 19 17965/15 MUNICIPIO DE SAO GONCALO

 20 17980/15 FARMACIA EXPRESSA 847 LTDA

 21 18308/15 DROGARIA DISK PHARMA DO PECHINCHA LTDA - EPP

22 18523/15 VIVA RIO

 23 18572/15 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO

 24 18581/15 MUNICIPIO DE ITABORAI

 25 18585/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

 26 18672/15 DROGARIA NEY ESTHER LTDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

27 18676/15 FONSECA E FERREIRA COMERCIO DE MERC EM GERAL LTDA

28 18918/15 JESUS FONSECA DROGARIA LTDA - ME

 29 18919/15 FARMACIA GOTA DA VIDA LTDA-ME

 30 18986/15 FARMACIA ESSENCIAL DO RETIRO LTDA

 31 18993/15 DROGARIAS PACHECO S/A

 32 18998/15 NOVA GERACAO DROGARIA LTDA

RIO DE JANEIRO, 08 DE MARÇO DE 2016

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE